
f .A  A

Администрация Ординского мунинипальною округа Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

03 .10.2023 №  283

О проведении независимой оценки 
качества условий осуществления 
образовательной деятельности в 2023 году

Во исполнение статьи 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжения Правительства 
Пермского края от 07.04.2021.№ 77 -рп « Об утверждении Плана мероприятий по 
созданию условий для организации проведения независимой оценки качества 
условий оказания услуг организациями в сфере культуры, социального 
обслуживания, охраны здоровья, образования в Пермском крае и определении 
уполномоченных органов по вопросам создания условий для организации 
проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в 
сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья, образования в 
Пермском крае»

П Р И К А З Ы В А Ю :
«

1. Провести независимую оценку качества условий осуществления 
образовательной деятельности организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность по программам общего образования в 
Ординском муниципальном округе с 4 октября по 25 октября 2023 г.

2. Руководителям образовательных организации:
2.1. назначить ответственных за проведение независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности в 2023 году.
2 .2 . по проведению независимой оценки руководствоваться методическими 

рекомендациями, которые размещены на сайте Министерства 
образования и науки Пермского края;

2.3. провести самооценку деятельности на сайте http://noko.iro.perm.ru/ в 
личном кабинете;

2.4. довести до родителей (законных представителей) и старшеклассников об 
опросе на сайте httpV/noko. iro.perm.ru/ и так же об анкете по QR-коду 
(прилагается);



2

2.5. обеспечить численность получателей услуг, подлежащих опросу, не 
менее 40% от общей численности учащихся в организации.

3. Методисту управления образования Большаковой Н.И. организовать активное 
информирование о проводимой процедуре родителей (законных 
представителей) обучающихся и старшеклассников.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования О.В. Погорелова

С приказом ознакомлена: Н.И. Большакова


